
Nakts kopējā darba laika piemērs pēc Ceļu satiksmes likuma 

31.2 panta Transportlīdzekļu apkalpes locekļu darba laika ilgums (4) punkta

24:00

24:00

24:00

24:00

00:00

00:00

00:00

01:00 05:00 01:00

Aktuālais 24 stundu periods

Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena

05:00

Iepriekšējais 24 stundu periods

+

+ ≤

≤

10

10 – 4 = 6

© Ēriks Griģis No 95.koda Bibliotēkas   «Profesionālo autovadītāju apmācība»                           Kuldīga  - 2020

(4) punkts: Ja transportlīdzekļa apkalpes loceklis veic jebkura ilguma darbu naktī laikposmā

no plkst. 01:00 līdz 05:00, tad kopējais ikdienas darba laiks nedrīkst pārsniegt 10 stundas katru 24 stundu laikposmā.

07:00

00:00

21:00

Vadītājs maiņu sāk gan otrdien, gan trešdien, plkst. 21:00 un darbu beidz

nākošā dienā, plkst. 07:00. Trešdienas kopējais darba laiks ir no plkst. 00:00

līdz 07:00 un no 21:00 līdz 24:00, kas kopā ir 10h. Bet tas vēl nav nakts darba

aktuālais posms! Nakts darba laika 24h aktuālo laikposmu sāk skaitīt no

pirmās nakts darba stundas, piemērā no plkst. 01:00 trešdienā līdz 01:00

ceturtdienā. Vadītājs aktuālajā 24h laikposmā ir nostrādājis 10 kopējās darba

stundas. Tas nozīmē, ka trešdien, laikā no 07:00 līdz 21:00, vadītājs nedrīkst

ne braukt, ne veikt kādus citus darbus!

Iepriekšējais 

darba laiks

Iepriekšējā 24 stundu periodā ir nostrādātas:

Otrdien, no 05:00 līdz 07:00 un vakarā no 21:00

līdz 01:00 trešdienā - 6 kopējā darba stundas.

Trešdien, no 01:00 līdz iepriekšējā 24h perioda

beigām 05:00 ir nostrādātas 4 nakts darba

stundas. Kopā tās ir 10h iepriekšējā 24 stundu

laikposmā.

Svarīgi!

Vēl katrā 24 stundu laikposmā no 

maiņas sākuma, t.i. no plkst. 21:00 

otrdienā līdz plkst. 21:00 trešdienā 

vadītājam jāņem vismaz 11h atpūta vai 

3x nedēļā – vismaz 9h atpūta, vai

dalītā atpūta – vismaz 3h + 9h.

Kopējais darba laiks

07:00 21:00 07:00

Iepriekšējais 

darba laiks


